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Program 
Møte i Vest-Finnmark Rådet 7.-8. februar 2024 

Scandic Alta 
 

Onsdag 7. februar: 
 
Kl. 11.30-12.30 Lunsj og innsjekk    

Kl. 12.30-14.30 Saksbehandling 

   Velkommen 
Sak 3/24 Godkjenning av innkalling og saksliste  
Sak 4/24 Møteplan 2. halvår 2024 

 Møte september 2024 
 Møte november 2024 

Sak 5/24 Skriftlig innspill – Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport 
Sak 6/24 Deltakelse i Trainee Finnmark 
Sak 7/24 Orienteringer og drøftinger 
Sak 8/24 Eventuelt 
  

Kl. 14.30-15.00 Pause m/noe å bite i 
 
Kl. 15.00-17.00 Saksbehandling fortsetter 
 

Sak 9/24 Dialogmøte m/NHO Arktis og KS Nord-Norge 
På hvilke politikkområder kan vi få til et bedre samarbeid? 
Fra NHO Arktis møter Vibeke Tannvik, og for «døtrene» møter Stine 
Akselsen og Kine Mari Karlsen fra Sjømat Norge, Stein Windfeldt fra 
EBA (entreprenør, bygg og anlegg) og Gunnar Nilssen fra NHO 
Reiseliv  
 
Fra KS Nord-Norge møter daglig leder (og kommende regiondirektør) 
Bente Larssen og seniorrådgiver Bianca Maria Johansen  
 

Kl. 17.00-17.30 Politikermøte og kommunedirektør-/rådmannsmøte (adskilte 
møter) 
Politikermøte: Drøfting av aktuelle saker som ordførerne ønsker drøftet 
Kommunedirektør/rådmann: Drøfting av områder som kan være 
aktuelle for samarbeid mellom kommunene, samt områder der 
kommunene har økt behov for kompetanse (aktuelle som temadager o.l.) 
 

 
 
Kl. 19.30  Middag 
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Fagdag - Offentlige anskaffelser 
Scandic Alta, 8. februar 2024, kl. 09.00-15.00 

   
Vest-Finnmark Rådet, KS Nord-Norge og NHO Arktis har den glede å arrangere en lærerik 
fagdag om offentlige anskaffelser for kommuner i Finnmark og Nord-Troms, samt andre 
interesserte. 
 
Erfarne innledere vil belyse regelverket og hvilket handlingsrom kommunene har med tanke på 
å bruke offentlige anskaffelser som et verktøy for å oppnå strategiske målsettinger. Vi vil få 
konkrete eksempler på hvordan små og store kommuner jobber med offentlige anskaffelser, og 
vi får høre hvordan bedrifter opplever å være leverandører til offentlig sektor. Det blir også 
muligheter for å stille spørsmål underveis, samt en avsluttende drøfting om veien videre. 
 
Program: 
Møteledelse: Bente O. Husby og Bianca Maria Johansen 
 
Kl. 09.00 Registrering og mingling m/noe å bite i 
 
Kl. 09.30 Velkommen til Alta 
  Ordfører Monica Nielsen, Alta kommune 
 
Kl. 09.35 Velkommen til fagdag, bakgrunnen for arrangementet 
  Vest-Finnmark Rådet v/daglig leder Bente O. Husby 
  KS Nord-Norge v/seniorrådgiver Bianca Maria Johansen 
  NHO Arktis v/rådgiver Vibeke Tannvik 
 
Kl. 10.00 Om regelverket og mulighetsrommene 
 
  Sekretariatsleder av KS Anskaffelser, Tanja Huse-Fagerlie 

 Hvordan strategisk ledelse av anskaffelser oppnår viktige mål i næringslivsstrategiene 
 Hvordan politisk og administrativ ledelse kan be om, og motta dokumentasjon på, 

effektene knyttet til sine viktigste mål (økonomi, bærekraft, innovasjon, digitalisering, 
stimulering av lokalt næringsliv osv) gjennom enkel avtaleoppfølging 
 
Arnhild Dordi Gjønnes – ekspertadvokat NHO Sentralt 

 Regelverket og nye miljøbestemmelser 
 Dialog 

 
  Spørsmål & Svar (ledes av Vibeke Tannvik) 
 
Kl. 11.15 Lunsj (og utsjekk) 
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Kl. 12.15 Hvordan oppnå god samhandling? 
  

Leverandørutviklingprogrammet - Sigurd Glomstad, jurist NHO Sentralt 
 Hvordan kjøpe inn for å få de beste løsningene?  
 Gode eksempler på innovative anskaffelser. 
 Dialog - et verktøy for fremtidens utfordringer  

 
EBA - Entreprenør, Bygg og Anlegg - Stein Windfeldt, regiondirektør Nord-Norge 

 Fra entreprenør- og byggebransjens ståsted 
 
Eksempelbedrifter - Erfaringer med å være leverandør til offentlig sektor 

 Nordengros - Markedshuset v/direktør Geir Brandvoll 
 Kreativ Industri v/daglig leder Mette Suhr Berg 
 Peab Bjørn Bygg, Finnmark v/distriktssjef Per Ivar Rasmussen (TBC) 

 
  Spørsmål & Svar (ledes av Vibeke Tannvik) 
 
Kl. 13.30 Pause m/noe å bite i 
 
Kl. 13.50 Kommunen som offentlig innkjøper –  

Utfordringer og muligheter, sett fra kommunenes ståsted 
 Alta kommune v/fagsjef innkjøp Tina Hoaas 
 Skjervøy kommune v/kommunalsjef teknisk drift og utv. Kjell Ove Lehne 
 Måsøy kommune v/kommunedirektør Øivind Næss 

 
Panelsamtale og mulighet for spørsmål fra salen (ledes av Vibeke Tannvik) 

 
Kl. 14.20 Dialog med innlederne - Hvordan oppnå god samhandling og utnytte 

mulighetsrommene på en strategisk god måte? 
   

Mulighet for spørsmål fra salen (ledes av Vibeke Tannvik) 
 
Kl. 14.50 Oppsummering og avslutning 
  Møtelederne Bente O. Husby og Bianca Maria Johansen 
 
Kl. 15.00 Vel hjem! 
 
 
 
 
 
 
 
Med forbehold om endringer.  
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Sak 3/24   Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 
 

Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Forslag til vedtak 
 
Innkalling og saksliste godkjennes. 
 
Bakgrunn 

Vest-Finnmark Rådet er innkalt til møte pr e-post/Teams den 19. desember 2023. Sakspapirer 
ble sendt rådet pr. e-post den 2. februar 2024. 
 
Saksliste: 
 
Sak 3/24 Godkjenning av innkalling og saksliste  
Sak 4/24 Møteplan 2. halvår 2024 
Sak 5/24 Skriftlig innspill – Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport 
Sak 6/24 Deltakelse i Trainee Finnmark 
Sak 7/24 Orienteringer og drøftinger 

 Omstillingsprosess Helse Nord, møte 22.02.24 
 Temadag om offentlige anskaffelser, 8. februar 2024 i Alta 
 Deltakelse på Nor-Fishing 2024, 20.-22. august i Trondheim  
 Politisk påvirkning opp mot LTP for forsvaret 
 Oppfølging - FOT-ruter fra 1. april 2024 
 Oppfølging - Kvotemelding 2.0 
 Oppfølging - KVU for nye transportløsninger i Nord-Norge  
 og NTP 2025-2036  
 Høringsuttalelse – Utkast til strategisk plan for FeFo – 

Finnmarkseiendommen (frist 20. mars 2024) 
 Høringsuttalelse – Pasientreiseforskriften (frist 11. april 2024) 

Sak 8/24 Eventuelt  
Sak 9/24 Dialogmøte m/NHO Arktis og KS Nord-Norge 
 

 

I tillegg arrangeres en fagdag om offentlige anskaffelser 8. februar 2024, i samarbeid med NHO 
Arktis og KS Nord – Norge (se eget program neste side). 
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Sak 4/24   Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 
 

Møteplan 2. halvår 2024 
 
Forslag til vedtak 
 

Vest-Finnmark Rådet vedtar følgende møteplan for 2. halvår 2024, og ber om at alle 
medlemskommunene hensyntar denne ved fastsettelse av kommunenes møteplaner: 

 Mandag 16.- tirsdag 17. september 2024, i Honningsvåg  
(i tilknytning til Kyst- og havnekonferansen 18.-19. september 2024) 

 Tirsdag 26.- onsdag 27. november 2024, i Hammerfest 
 
 
Bakgrunn 

Det er ønskelig at Vest-Finnmark Rådets møteplan er klar så tidlig som mulig, slik at den 
enkelte medlemskommune kan hensynta denne ved utarbeidelsen av deres møteplaner.  
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Sak 5/24 Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 
 

Skriftlig innspill – Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport 
 
Forslag til vedtak 
 
Vest-Finnmark Rådet vedtar forslag til skriftlig innspill til Stortingets Kontroll- og 
konstitusjonskomite i forbindelse med behandlingen av Sannhets- og forsoningskommisjonens 
rapport, slik det fremkommer av vedlegg 1. 
 
Bakgrunn 

I e-post av 18. januar 2024 fikk rådets medlemmer utsendt et forslag til skriftlig innspill i 
forbindelse med Stortingets Kontroll- og konstitusjonskomiteens behandlingen av Sannhets- og 
forsoningskommisjonens rapport, med frist til 31. januar 2024 for å komme med eventuelle 
forslag til endringer. Ingen endringsforslag ble mottatt i denne prosessen.  
 
Rådets politiske og administrative ledelse har i etterkant av innspillsrunden gjort noen små 
tilføyelser, disse er markert med rød tekst i vedlegget. Vedlegg 1 fremmes med dette som 
forslag til rådets skriftlige innspill til Stortingets behandling av saken. 
 
 
Vedlegg 

Vedlegg 1: På våre oldeforeldres grunnmur får ingen bygge…  
- Innspill til behandlingen av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport 
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Sak 6/24     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 

 
Deltakelse i Trainee Finnmark 
 
Forslag til vedtak 
 
Vest-Finnmark Rådet vedtar deltakelse i Trainee Finnmark, med målsetting om å ha en trainee 
ansatt i 1 år i perioden medio august 2024 – medio august 2025; 

Rådets politiske og administrative ledelse (AU) gis i oppdrag å utforme innholdet i et 
utlysningsdokument basert på drøftingene som har funnet sted i rådsmøtet, som godkjennes av 
rådet før dette oversendes til Trainee Finnmark.  

Rådet gir AU i oppdrag å gjennomføre intervjuer med aktuelle kandidater, hvorpå beslutningen 
om utvelgelse av kandidat fattes av rådet.  

Rådet gir AU fullmakter til forhandling med kandidaten, samt inngåelse av kontrakter og 
avtaler omkring det praktiske ved deltakelse i Trainee Finnmark.  

 
Bakgrunn 

Traine Finnmark er en trainee-ordning for arbeidslivet i Finnmark (Trainee Finnmark), som er 
støttet av fylkeskommunale midler. Ordningen administreres av SIVA-nettverket i Finnmark, 
der Orinor ivaretar prosjektledelsen. Næringshagene bistår i oppfølgingen av traineene. 
 
Trainee Finnmark skal synliggjøre at Finnmark er en attraktiv region for nyutdannede som vil 
kickstarte sin karriere, og skal til rette for at traineene skal trives og bli værende i Finnmark. 
Ordningen har en varighet på 1 år, og traineene for 2023/2024 er nå ansatt hos sine 
arbeidsgivere. Trainee Finnmark har en egen hjemmeside: https://traineefinnmark.no/ Den 1. 
februar 2024 ble det lyst ut nye Trainee-stillinger for året 2024/2025 (se fanen «ledige 
stillinger» på nettstedet).  
 
Fylkesrådet behandlet 27. juni 2023, i sak 244/23, en fordeling av midler fra Havbruksfondet 
til ulike formål. Fylkesrådet vedtok å sette av kr 750.000,- til ansettelse av en trainee tilknyttet 
Vest-Finnmark Rådet (se vedlegg 2). I tillegg til bevilgningen på kr 750.000,- vedtok Troms og 
Finnmark fylkeskommune 2. oktober 2023 å dekke deltakerkontingenten på kr 70.000,- (se 
vedlegg 3). Disse midlene vil hentes fra Finnmarks andel av havbruksfondet (sak 23/15485). 
Totalt har Troms og Finnmark fylkeskommune innvilget kr 820.000,- i tilskudd til inngåelse av 
en trainee-kontrakt med Vest-Finnmark Rådet som oppdragsgiver. 
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Øst-Finnmarkrådet fikk som en del av omstillingspakken for Øst-Finnmark tildelt kr 
1.000.000,- til en trainee fra regjeringen. Denne traineen er også tilknyttet Trainee Finnmark 
når det gjelder oppfølging og nettverksbygging med de andre traineene, og startet i stillingen 1. 
august 2023. Troms og Finnmark fylkeskommune ønsker at Vest-Finnmark Rådet skal få 
samme mulighet, og har derfor gjort vedtak om de ovennevnte tilskudd til dette formålet. 
 
Daglig leder har mottatt følgende grovbudsjett fra Øst-Finnmarkrådet for ansettelsen av deres 
trainee for 2023-2024 (1 års varighet): 
 
Lønn og sosiale kostnader:   kr 700.000,- 
Reisekostnader/husleie/utstyr/kursing: kr 150.000,- 
Arrangementskostnader:   kr 150.000,- 
Sum totalt:     kr 1.000.000,- 
 
Traineen i Øst-Finnmarkrådet har følgende arbeidsområder: 
Prosjektarbeid/oppfølging av prosjekter, vedlikehold av hjemmeside og innlegg på sosiale 
media, markedsføring av Øst-Finnmark og innholdet i Tiltakssonen, oppfølging av vedtak i 
rådet, utarbeidelse av referater fra AU/styremøter, rådsmøter og eksterne møter, tilrettelegging 
for møter, reiser og seminarer som arrangeres av Øst-Finnmarkrådet, representere rådet på 
møter/seminarer, generelt kontorarbeid og annet. Se vedlegg 3 for ytterligere informasjon. 
 
Dersom Vest-Finnmark Rådet velger å ansette Trainee fra neste opptak til ordningen 
(sommeren 2024), må det beregnes å påløpe kostnader utover de kr 820.000,- som er innvilget 
i tilskudd fra fylkeskommunen.  
 
Holder man hele eller deler av arrangementskostnadene utenom budsjettet til Øst-
Finnmarkrådet, kan det totale finansieringsbehovet for en trainee tilknyttet Vest-Finnmark 
Rådet estimeres til kr 850.000-900.000,-. Dette medfører at Vest-Finnmark Rådets andel av 
finansieringen blir kr 100.000-150.000,-, som må dekkes inn via fondsbruk og/eller 
medfinansiering av medlemskommunene. Kostnadene og finansieringen vil fordele seg med 
5/12 for budsjettåret 2024 og 7/12 for budsjettåret 2025. 
 
En eventuell Trainee-stilling ble vedtatt lagt inn som tiltak i Årsplan 2024, med tilhørende 
vedtak for budsjett og finansiering (se vedlegg 4, s. 11). Det formelle er derfor på plass med 
tanke på å kunne lyse ut en Trainee-stilling i Vest-Finnmark Rådet. 
 
Rådets politiske og administrative ledelse (AU) anser det som positivt at rådet ansetter en 
trainee i den kommende trainee-perioden 2024/2025, og anbefaler derfor at Vest-Finnmark 
Rådet gjør vedtak om å tre inn i ordningen under forutsetning at man får en aktuell og kvalifisert 
søker til stillingen. 
 
AU anbefaler at stillingen lyses ut med et særskilt ansvar for å bidra i rådets arbeid med 
demografiutfordringene (herunder markedsføring av innholdet i Tiltakssonen, og fordelene 
med å bo i Vest-Finnmark), samt gjennomføringen av tiltaket «Forstudie - UNG-satsing i Vest-
Finnmark» i Årsplan 2024 (se s. 10). I tillegg vil deltakelse i prosjektarbeid/oppfølging av 
prosjekter, vedlikehold av hjemmeside og innlegg på sosiale media, oppfølging av vedtak i 
rådet, tilrettelegging for møter, reiser og seminarer som arrangeres av Vest-Finnmark Rådet, 
representere rådet på møter/seminarer og generelt kontorarbeid være naturlige arbeidsoppgaver. 
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AU anbefaler at trainee-stillingen lokaliseres til en kommune der den fysisk kan plasseres 
sammen med politisk ledelse + ansvarlige for oppvekst, nærings- og samfunnsutvikling. Dette 
med tanke på å ha et faglig miljø rundt traineen, som støtter opp under de ansvarsområdene som 
er beskrevet ovenfor. 
 
Det vil i tillegg være en fordel om stillingen lokaliseres til en av kommunene der det er andre 
trainee-stillinger utlyst, slik at traineen blir en del av et miljø. Dette vil også være positivt med 
tanke på oppfølgingen som finner sted fra veilederne i Trainee Finnmark, da det er lettere å 
oppnå synergieffekter i et miljø med flere traineer. Rådet bør derfor drøfte hvorvidt vi allerede 
i behandlingen av denne saken bør avgrense til hvilke kommuner som bør nevnes som mulig 
lokalisering for rådets eventuelle trainee-stilling ved utlysning. 
 
Rådet anbefales å gi AU fullmakt til å gjennomføre prosessen, med der rådet fatter vedtak om 
endelig utlysningstekst og hvilken kandidat som eventuelt skal ansettes. Får man ikke aktuelle 
søkere, er det fullt mulig å fratre ordningen uten at det påløper kostnader for Vest-Finnmark 
Rådet. 

 

Vedlegg 

Vedlegg 2: Bekreftelse på tilskudd på kr 750.000,- i forbindelse med Trainee Finnmark 
Vedlegg 3: Bekreftelse på tilskudd på kr 70.000,- i forbindelse med Trainee Finnmark 
Vedlegg 4: Øst-Finnmarkrådets utlysningstekst – Trainee Finnmark 2023-2024 
Vedlegg 5: Årsplan 2024 m/tilhørende budsjett 
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Sak 7/24     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 

 
Orienteringer og drøftinger 
 
Forslag til vedtak: 
 
Vest-Finnmark Rådet tar orienteringssakene til orientering. 
 
Drøftingssakene legges frem uten forslag til vedtak. 
 

Bakgrunn 

Følgende saker er satt opp på sakslisten: 
 

1. Omstillingsprosess Helse Nord, møte 22.02.24 
2. Temadag om offentlige anskaffelser, 8. februar 2024 i Alta 
3. Deltakelse på Nor-Fishing 2024, 20.-22. august i Trondheim  

 
1. Politisk påvirkning opp mot LTP for forsvaret 
2. Oppfølging - FOT-ruter fra 1. april 2024 
3. Oppfølging - Kvotemelding 2.0 
4. Oppfølging - KVU for nye transportløsninger i Nord-Norge  

og NTP 2025-2036  
5. Høringsuttalelse – Utkast til strategisk plan for FeFo – 

Finnmarkseiendommen (frist 20. mars 2024) 
6. Høringsuttalelse – Pasientreiseforskriften (frist 11. april 2024) 

 
 
 
Vedlegg 

Vedlegg 6: FeFo - Høringsbrev - Utkast til strategisk plan 
Vedlegg 7: FeFo - Høringsutkast - Forslag til strategisk plan 
Vedlegg 8: Felles budskap - LTP for forsvarssektoren (ettersendes) 
 
 
Høringen på Pasientreiseforskriften ble offentliggjort 12. januar 2024, og høringsdokumenter  
finner dere her: 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/hoyring-endringar-i-pasientreiseforskriften-
forenkling-og-forbetring-av-reglane-for-pasientreiser/id3021773/ 
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Sak 8/24     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 
 

Eventuelt 
 
Forslag til vedtak: 
 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
Frist for å fremme saker under eventuelt er kl. 13.00 mandag 5. februar 2024.  
Dette gjøres på e-post til rådets politiske og administrative ledelse (AU). 
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Sak 9/24     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 
 

Dialogmøte m/NHO Arktis og KS Nord-Norge 
 
Forslag til vedtak: 
 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 

Bakgrunn 

På møtet vil det bli gitt en kort presentasjon med tanke på organisering og 
strategier/ansvarsområder for hver av de tre partene som deltar i møtet (Vest-Finnmark Rådet, 
NHO Arktis og KS Nord-Norge). Deretter vil vi drøfte hvilke politikkområder vi kan og bør 
få til et bedre samarbeid på. 
 
Fra NHO Arktis møter Vibeke Tannvik, og for «døtrene» møter Stine Akselsen og Kine Mari 
Karlsen fra Sjømat Norge, Stein Windfeldt fra EBA (entreprenør, bygg og anlegg) og Gunnar 
Nilssen fra NHO Reiseliv  
 
Fra KS Nord-Norge møter daglig leder (og kommende regiondirektør) Bente Larssen og 
seniorrådgiver Bianca Maria Johansen. 
 


